
Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201710021224944563. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

   
 
 
 
 
A 
 

 
 

 
 

PORTARIA...............................................................01 
LICITAÇÃO.............................................................. 01 
 

 
 
  

 
PORTARIA Nº 455/2017                                             
 

DISPÕE SOBRE LOTAÇÃO DE SERVI-
DOR DO MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO 
E PLANEJAMENTO, da Prefeitura Municipal de Bom 
Jardim, Estado do Maranhão, no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei 
Orgânica. 
 

R E S O L V E :  

 
Art. 1º - RELOTAR a servidora efetiva LIDINALVA 
SILVA E SOUZA, CPF: 026.591.343-83 exercendo o 
cargo de A.O.S.G., na Secretaria Municipal de Educa-
ção.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas às disposições em contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 
Estado do Maranhão, em 27 de Setembro de 2017. 
 

Thelma Aragão Melo Portela de Araujo 
Sec. Mun. de Administração e Planejamento 

 
PORTARIA Nº 456/2017                                                   
 
DISPÕE SOBRE LOTAÇÃO DE SERVIDOR DO MU-
NICÍPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO 
E PLANEJAMENTO, da Prefeitura Municipal de Bom 
Jardim, Estado do Maranhão, no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei 
Orgânica. 
 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º - RELOTAR o servidor efetivo GILVANILDO 
DA COSTA GOMES, CPF: 598.284.202-87 exercendo 
o cargo de Vigia, na Secretaria Municipal de Saúde.  

 
 
 
 
 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas às disposições em con-
trário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINAN-
ÇAS, Estado do Maranhão, em 27 de Setembro de 
2017. 
 

Thelma Aragão Melo Portela de Araujo 
Sec. Mun. de Administração e Planejamento 

 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
Aviso de Homologação e Adjudicação. 
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 008/2017 - 
TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ADVOCACIA, ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA AS 
ATIVIDADES QUE ENVOLVEM A 
FISCALIZAÇÃO, ARRECADAÇÃO, INSCRIÇÃO 
NA DIVIDA ATIVA, EXECUÇÃO FISCAL E 
RECUPERAÇÃO DE ATIVOS TRIBUTÁRIOS 
REFERENTE AO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS 
DE QUALQUER NATUREZA - ISSQ E AO 
IMPOSTO DE TRANSLMISSÃO DE BENS 
IMÓVEIS - ITBI - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - 
MA.. Vencedor(es): DANIEL LEITE & 
ADVOGADOS - EPP, com o valor total de R$ 
48.000,00(Quarenta e Oito Mil Reais).. Conforme 
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo 
a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - 
FRANCISCO ALVES DE ARAUJO. 19 de 
Setembro de 2017. 

 
 BOM JARDIM - MA, 19 de Setembro de 2017 
 ROSSINI DAVEMPORT TAVARES JUNIOR  

Comissão de Licitação 
Presidente 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2017 
 

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim - Ma, por 
meio da Comissão Permanente de Licitação, co-
munica aos interessados na licitação modalidade 
Tomada de Preço nº 007/2017, do tipo menor pre-
ço, para: RECUPERAÇÃO COM AAUQ EM RUAS 
E AVENIDAS DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM 
(RUA GETÚLIO VARGAS, RUA SÃO LUIS, RUA  

28 de Setembro de 2017                       Ano I – Edição Nº 020                              Página 1 de 1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO E PLANEJAMENTO 

 

SUMÁRIO 

Conforme Lei Municipal nº 650, 
de 30 de Março de 2017. 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, QUINTA FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2017.   

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201710021224944563. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

2 

SANTO ANTÔNIO, RUA SÃO JOÃO, RUA 07 DE SE-
TEMBRO, RUA SANTA CRUZ, TRAVESA SANTA 
CRUZ, RUA MEIRELES, RUA SARNEY FILHO, RUA 
BENEDITO LEITE, RUA SÃO BERNARDO, RUA NO-
VA BRASÍLEIA, RUA SANTA ROSA, RUA DAS FLO-
RES, RUA NOVA), realizada às 09:00 horas do dia 09 
de Junho de 2017, foi declarado FRACASSADO devi-
do inabilitação dos participantes conforme edital, Fun-
damento legal: Lei Federal nº 8.666/93. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na 
sala da CPL. 

 
Rossini Davemport Tavares Júnior 

Presidente da CPL 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº: 20170001ORIGEM: TOMADA DE 
PREÇOS Nº 001/2017 – TP CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
CONTRATADO: ABDON MARINHO ADVOGADOS 
ASSOCIADOS – EPP OBJETO: Contratação de uma 
sociedade de advogados para prestação de serviços 
de assessoria e consultoria jurídica para a Prefeitura 
Municipal - exercício 2017, VALOR TOTAL: R$ 
162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 
Atividade 0214.041220002.2.126 Manutenção e 
Funcionamento da Secretaria de Administração e 
Finanças, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.66, no valor de R$ 162.000,00 VIGÊNCIA: 
01 de Fevereiro de 2017 a 29 de Dezembro de 2017 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Fevereiro de 2017. 
FRANCISCO ALVE DE ARAÚJO – PREFEITO MU-
NICIPAL. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017 

 
A Prefeitura Municipal de Bom Jardim - Ma, por meio 
da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos 
interessados na licitação modalidade Pregão Presen-
cial 036/2017, do tipo menor preço, para: CONTRA-
TAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRE-
TIVA DAS MOTOCICLETAS QUE COMPÕEM A 
FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 
JARDIM /MA., realizada às 09:00 horas do dia 11 de 
Agosto de 2017, foi declarado DESERTA, devido o 
não comparecimento de interessado ao certame, Fun-
damento legal: Lei Federal nº 10.520/02. Bom Jardim 
– Ma. 14 de Agosto de 2017 

 
Rossini Davemport Tavares Júnior 

Presidente da CPL 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017 
 

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim - Ma, por 
meio da Comissão Permanente de Licitação, co-
munica aos interessados na licitação modalidade 
Pregão Presencial 045/2017, do tipo menor preço, 
para: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DAS MOTOCICLE-
TAS QUE COMPÕEM A FROTA DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE BOM JARDIM /MA., realizada 
às 10:00 horas do dia 19 de Setembro de 2017, foi 
declarado DESERTA, devido o não compareci-
mento de interessado ao certame, Fundamento le-
gal: Lei Federal nº 10.520/02. Bom Jardim – Ma. 
20 de Setembro de 2017 

 
Rossini Davemport Tavares Júnior 

Presidente da CPL 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP 
034/2017. Pelo presente instrumento, a Prefeitura 
Municipal de Bom Jardim, com sede na Avenida 
José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim/MA, 
neste ato representada pelo Sr. Francisco Alves da 
Silva, doravante denominada GERENCIADOR, 
juntamente com a Comissão Permanente de Lici-
tação, considerando o Pregão Presencial nº 
034/2017, para Registro de Preços, cujo resultado 
registrado na Ata da Sessão Pública realizada em 
09 de Agosto de 2017 e a respectiva homologa-
ção, conforme Processo nº 077/2017. RESOLVE: 
Registrar os preços dos materiais propostos pelas 
empresas: C M S MARTINS - ME, inscrita no 
CNPJ: 12.523.304/0001-12, localizada na Rua dos 
Operários, 627, Nova Santa Inês-MA, representa-
da pelo Sra. Celia Maria do Santos Martins, porta-
dora do RG: nº 1240424 SSP/MA e o CPF: nº 
324.905.693-68; MAIRA LIMA SANTOS - ME, ins-
crita no CNPJ: 24.570.176/0001-47, localizada na 
Rua das Laranjeiras, 104, Canecão, Santa Inês-
MA, representada pelo Sra. Maíra Lima Santos, 
portadora do RG: nº 050592062013-8 SSP/MA e o 
CPF: nº 877.830.612-49; HENRY F R M TECNO-
LOGIA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 
14.809.336/0001-04, localizada na Avenida Brasi-
lia, 16, Centro, Vitória do Mearim-MA, representa-
da pelo Sr. Henry Felipe Rodrigues Monteiro de 
Araújo, portador do RG nº 000047375795-8 SES-
PMA, e CPF nº 616.080.684-04; e FRANCISCO 
LIMA PEREIRA-ME, inscrita no CNPJ: 
07.522.314/0001-01, localizada na Rua São Ber-
nardo, 12, Centro, Bom Jardim, representada pelo 
Sr. Francisco Pereira Lima, portador do RG nº 
4269287 SSPMA e do CPF nº 976.951.223-00, 
sendo denominadas DETENTORAS, nas quanti-
dades estimadas abaixo: 
DETENTORA: MAÍRA LIMA SANTOS - ME 
CNPJ: 24.570.176/0001-47 
 
 
 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, QUINTA FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2017.   

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201710021224944563. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

3 

 
 
 
D
E
T
ENTORA: HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLO-
GIA EIRELI-ME 
CNPJ: 14.809.336/0001-04 
 

Item Unid Descrição Quant 

Preço 

Unitá
rio 

Preço 

Total 

SUPRIMENTOS   
  

1 Unid 
Bateria Selada 12V 7A  - 
UNIPOWER 

31 61,99 
1.921
,69 

2 Unid Cartucho 664 Color - HP 70 56,99 
3.989

,30 

3 Unid Cartucho 664 Preto - HP   70 47,99 
3.359

,30 

4 Unid Cartucho 662 Color - HP   70 47,81 
3.346
,70 

5 Unid Cartucho 662 Preto – HP 70 47,99 
3.359
,30 

8 Unid 
Fonte ATX 250W Real - 

IBYTE   
80 51,60 

4.128

,00 

10 Unid 
HD Sata 01Tb 7200RPM - 
SEAGATE 

15 
263,0

0 
3.945
,00 

11 Unid 
Antivirus 2017 Licença 
3ano 10 PCs – PANDA 

9 
645,0

0 
5.805
,00 

12 Unid 
Placa Mãe+Proc.Celeron 
Dual 1.8 – MSI+INTEL 

26 
302,0

0 
7.852
,00 

14 Unid 
Memoria DDR3 1333 4Gb - 

MARKVISION   
24 

137,0

0 

3.288

,00 

17 Unid 
Pen Drive 16Gb - MULTI-
LASER 

50 31,99 
1.599
,50 

18 Unid 
Pen Drive 32Gb - MULTI-
LASER 

30 54,99 
1.649
,70 

19 Unid 
Refil Tinta  L355/L375 
Amarelo – PIN 

63 61,99 
3.905
,37 

20 Unid 
Refil Tinta  L355/L375 Azul 

– PIN 
63 61,99 

3.905

,37 

21 Unid 
Refil Tinta  L355/L375 Pre-
to – PIN 

63 61,99 
3.905
,37 

22 Unid 
Refil Tinta  L355/L375 
Vermelho - PIN 

63 61,99 
3.905
,37 

23 Unid 
Fonte Az230200 
MP1500/MP1600/1118/114
0D - RICOH 

1 
356,9

9 
356,9

9 

24 Unid 
Frame da Fusão 
MP1500/MP1600/1118/114
0D - RICOH 

10 
123,7

7 
1.237
,70 

25 Unid 
Lâmina Limp do Cilindro 
MP1500/MP1600/1118/114
0D - RICOH 

10 
127,9

9 
1.279
,90 

26 Unid 
Cilindro B039-9510 
MP1500 - RICOH.. 

10 
124,9

9 
1.249
,90 

27 Unid 

Revelador Afício Type 
26grs 
MP1500/MP1600/1118/114

0D - RICOH 

10 
210,9

9 
2.109
,90 

30 Unid 
Rolo de Pressão 
MP1500/MP1600/1118/114

0D - RICOH 

10 
227,9

9 
2.279
,90 

31 Unid 
Rolo Fusor  
MP1500/MP1600/1118/114

0D - RICOH 

10 
199,9

9 

1.999

,90 

32 Unid 
Rolo de Espuma com Engr. 
MP1500/MP1600/1118/114

0D - RICOH 

10 
239,0

8 

2.390

,80 

33 Unid 

Base Completa Pass. Pa-

pel 
MP1500/MP1600/1118/114
0D - RICOH 

2 
336,9

9 
673,9

8 

34 Unid 
Rolo de Fusão 
MP1500/MP1600/1118/114

0D - RICOH 

10 
155,9

9 

1.559

,90 

35 Unid 
Atuador do Fim do Papel 
MP1500/MP1600/1118/114

0D - RICOH 

30 36,99 
1.109

,70 

36 Unid 

Alavanca Botelha 

MP1500/MP1600/1118/114
0D - RICOH 

30 36,99 
1.109

,70 

37 Unid 

Extrator Botelha 

MP1500/MP1600/1118/114
0D - RICOH 

30 36,99 
1.109

,70 

38 Unid 

Engren. da unidade de Fu-

sao 
MP1500/MP1600/1118/114
0D - RICOH 

50 34,99 
1.749
,50 

39 Unid 

Unidade da Imagem Com-
pleta + Revelador Type 28 
345grs 

MP1500/MP1600/1118/114
0D - RICOH 

2 
1.005

,99 

2.011

,98 

44 Unid 

Base do Revelador Deve-
loper 
MP1500/MP1600/1118/114

0D - RICOH 

10 
416,9

9 
4.169
,90 

45 Unid 
Unid Reveladora Inferior 
MP1500/MP1600/1118/114

0D - RICOH 

10 
325,9

9 
3.259
,90 

47 Unid 
Toner TN-420/450/750 - 
PREMIUM 

48 
102,2

5 
4.908
,00 

EQUIPAMENTOS 

3 Unid 
Estabilizador 500Va -12 
meses. – SMS 

67 
149,9

9 
10.04
9,33 

5 Unid 
Impressora Mult. L375 com 
bulk - EPSON 

27 
946,1

9 
25.54
7,13 

7 Unid 
Impressora laser Ultra 
M106w 12 meses - HP 

7 
2.889
,99 

20.22
9,93 

8 Unid Monitor LED 18,5"   - AOC 24 
1.055

,44 

25.33

0,56 

9 Unid 

Computador S510 Intel Co-
re i3-6100, 

3.7GHz,4GB,HD 500Gb 
,Grav.DVD  Teclado, Mou-
se. Sem Monitor  - 12 

meses - IBYTE 

65 
322,4

1 
20.95
6,65 

10 Unid 
Nobreak 1.400 Va - 12 

meses - ENERGYLUX 
65 

1.989

,99 

129.3

49,35 

11 Unid 

Notebook com Intel Core i3 
3MB L3 Cache 4GB DDR3 

HD 500GB Monitor HD de 
14" LED - 12 meses.- 
SAMSUNG 

2 
4.692

,90 

9.385

,80 

12 Unid 
PROJETOR X36 3600 AN-
SI LUMENS – XGA (1024 X 
768) - 12 meses. - EPSON 

25 
630,3

8 
15.75
9,50 

14 Unid 

SERVIDOR 2 XEON QUAD 
CORE 4 SAS 300GB 64GB 
DE MEMÓRIA 2 FONTES 

REDUNDANTES - IBYTE 

1 
10.32
3,99 

10.32
3,99 

  

MATERIAL DE REDE 

2 Unid 
Cabo de Rede CAT5 100% 
COBRE  - FURUKAWA 

5600 1,29 
7.224
,00 

6 Unid 
Switch 48P Gigabit Geren-
ciavel - INTELBRÁS 

1 
1.135
,20 

1.135
,20 

 

SERVIÇOS DE RECARGAS TONER, CARTUCHOS  E MA-
NUNTENÇÃO IMPRESSORAS 

1 Unid 
SERV. RECARGA TONER 
MP1500/MP1600/1118/114
0D - PREMIUM 

300 56,99 
17.09
7,00 

2 Unid 
SERV. RECARGA TONER 
D101/D111/2850 - PREMI-
UM 

285 46,99 
13.39
2,15 

3 Unid 
SERV. RECARGA TONER 
TN-420/450/750 - PREMI-
UM 

95 52,99 
5.034
,05 

Item Unid Descrição 
Qua

nt 

Preço 

Unitár

io 
Total 

14 Und 
Serviço técnico com revisão 
preventiva, corretiva e lim-

peza da Ricoh/Gestetner. 

60 
100,0

0 

6.000

,00 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, QUINTA FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2017.   

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201710021224944563. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

4 

7 Unid 
SERV. TROCA CILINDRO 
BROTHER 

68 53,00 
3.604
,00 

9 Unid 

SERVIÇO TECNICO COM 
REVISAO PREVENTIVA, 
CORRETIVA E LIMPEZA 

DA BROTHER 

48 74,99 
3.599
,52 

10 Unid 

REVISAO PERIODICA E 

CORRETIVA COM REVI-
SAO NA FONTE HP (CA-
PACITO, VARISTOR, 

TRANSISTOR) 

49 
162,9

9 
7.986
,51 

11 Unid 

REVISAO CORRETIVA E 
PERIODICA COM TROCA 

DA PELICULA FUSORA E 
ROLO DE PRESSAO HP 

49 
253,9

9 

12.44

5,51 

12 Unid 

REVISAO PREVENTIVA E 

CORRETIVA COM TROCA 
DO LEITOR DO SCANNER 
DA HP 

12 
230,0

0 
2.760
,00 

13 Unid 

REVISAO PERIODICA E 
CORRETIVA DA 
BROTHER COM TROCA 

DA PELICULA FUSORA E 
ROLO DE PRESSAO 

9 
499,9

9 

4.499

,91 

  
DETENTORA: C M S MARTINS-ME 

CNPJ: 12.523.304/0001-12 
 

Item Unid Descrição 
Quan

t 

Preço 

Unitár
io 

Preço 
Total 

SUPRIMENTOS 

9 UNID 
HD EXTERNO 01TB 2.5 
USB 3.0 - Seagate 

18 
285,0

0 
5.130,0

0 

13 UNID 
MEMORIA DDR2 800 
2GB – Kingston 

21 82,00 
1.722,0

0 

15 UNID 

PLACA VIDEO 2GB 

DDR3 128BITS – Ge-
force 

5 
389,4

0 
1.947,0

0 

28 UNID 

ROLETE BANDEJA DE 
PAPEL 
MP1500/MP1600/1118/1

140D - Ricoh 

10 49,00 490,00 

29 UNID 

MOLA DO PASSADOR 
DE PAPEL 

MP1500/MP1600/1118/1
140D – Ricoh 

50 19,00 950,00 

40 UNID 

BASE SUPERIOR DO 

FUSOR 
MP1500/MP1600/1118/1
140D – Ricoh 

10 
194,0

0 
1.940,0

0 

41 UNID 

BUCHA DO ROLO DE 
FUSÃO 
MP1500/MP1600/1118/1

140D – Ricoh 

50 20,00 
1.000,0

0 

42 UNID 
ENGRANAGEM 14D 
MP1500/MP1600/1118/1

140D – Ricoh 

50 18,00 900,00 

43 UNID 

CAM DUM (ENGRANA-

GEM) 
MP1500/MP1600/1118/1
140D – Ricoh 

50 18,00 900,00 

46 UNID 

UNHAS DA UNIDADE 
DE FUSÃO 
MP1500/MP1600/1118/1

140D – Ricoh 

50 21,85 
1.092,5

0 

48 UNID 

SUPORTE PARA TO-
NER AFÍCIO 

MP1500/MP1600/1118/1
140D – Ricoh 

3 
142,2

5 
426,75 

49 UNID 
TECLADO USB – Multi-

laser 
85 20,90 

1.776,5

0 

51 UNID 

TONER AFÍCIO 

1015/1018/1113/1140D -  
- Ricoh 

100 85,00 
8.500,0

0 

 

 

52 UNID TONER  D101/D111/2850 25 95,00 2.375,00 

53 UNID 
FITA MATRICIAL LX 

300/8750 - Epson 
9 19,40 174,60 

      

  EQUIPAMENTOS    

1 UNID 
ESTABILIZADOR 
1000VA - 12 MESES 

– SMS 

22 218,50 4.807,00 

2 UNID 
TRANSFORMADOR 
1090VA 220/110V – 

APC 

28 186,60 5.224,80 

4 UNID 

FRAGMENTADORA 

DE PAPEL FR-7061 
– Elgin 

11 255,55 2.811,05 

6 UNID 

IMPRESSORA L1800 

BULK A3+ 12 ME-
SES – Epson 

1 3.039,00 3.039,00 

12 UNID 
NOBREAK 1.400 VA 

- 12 MESES – APC 
25 533,50 13.337,50 

13 UNID 
NOBREAK 3KVA VA 
- 12 MESES – APC 

1 3.704,40 3.704,40 

15 UNID 

NOTEBOOK COM 
INTEL CORE I3 3MB 

L3 CACHE 4GB 
DDR3 HD 500GB 
MONITOR HD DE 
14" LED - 12 MESES 

- Lenovo 

25 1.805,00 45.125,00 

16 UNID 

NOTEBOOK COM 

INTEL CORE I7, 7ª  
GERAÇÃO, WIN10, 
10GB DDR3, VÍDEO 

INTEL® GRAPHICS 
1696MB  DISCO RÍ-
GIDO DE 1TB - 12 

MESES – Lenovo 

2 2.470,00 4.940,00 

17 UNID 

PROJETOR X36 
3600 ANSI LUMENS 

- XGA (1024 X 768) - 
12 MESES - Epson 

3 2.415,30 7.245,90 

 

MATERIAL DE REDE 

1 UNID 

ADAPTADOR USB 

WIRELESS 300MBPS – 
Intelbrás 

60 67,21 4.032,60 

4 UNID 
SWITCH 08 PORTAS 

10/100  SF800+ - Intelbrás 
26 65,55 1.704,30 

5 UNID 
SWITCH 24P FAST 2P 
GIGABIT SG2620QR - In-

telbrás 

5 435,12 2.175,60 

 
DETENTORA: FRANCISCO LIMA PEREIRA - ME 

CNPJ: 07.522.314/0001-01 
 

Item Unid Descrição Quant 
Preço 

Unitário 

Preço To-

tal 

SUPRIMENTOS 

6 Unid 
Cartucho122 Color - 
HP 

70 49,50 3.465,00 

16 Unid 
Mouse USB - MULRI-

LASER 
85 10,00 850,00 

50 Unid 
Toner  85A Preto 
CE285AF - HP 

36 73,00 2.628,00 

    MATERIAL DE REDE   
  

3 Unid 
Conector Macho RJ45 

Cat5 - COMTAC 
1500 0,60 900,00 

      

SERVIÇOS DE RECARGAS TONER, CARTUCHOS  E MANUN-

TENÇÃO IMPRESSORAS 

4 Unid 

SERV. RECARGA 

TONER 
12A/35A/36A/85A 

250 50,00 12.500,00 

5 Unid 

SERV. RECARGA 

CARTUCHO DE TINTA 
122/662/664 

430 20,00 8.600,00 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, QUINTA FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2017.   

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 201710021224944563. 
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br 

5 

6 Unid 
SERV. TROCA CILIN-
DRO OPC E MAGNE-

TICO HP 

78 46,50 3.627,00 

8 Unid 

SERVIÇO TECNICO 
COM REVISAO PRE-

VENTIVA, CORRETI-
VA E LIMPEZA DA HP 
1132/1102/1005/M1120 

68 130,00 8.840,00 

 
 

 
 

 
 

 

 
ESTADO DO MARANHÃO 
D I Á R I O  O F I C I A L 

--------------------------------- 
 

Poder Executivo 
Av. José Pedro Vasconcelos, 
S/N, Centro, CEP 65.380-000 

Bom Jardim/MA 

 
SITE: www.bomjardim.ma.gov.br 

 
Francisco Alves de Araújo 

Prefeito 

 

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

